
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
Администрации Одинцовского городского округа

ПРИКАЗ
от 17.03.2023 № 560

Об оплате по высшей и первой квалификационной категории педагогическим работникам 
муниципальных учреждений Одинцовского городского округа, осуществляющих 

образовательную деятельность (мартовская аттестационная комиссия)

На основании решения аттестационной комиссии Министерства образования 
Московской области по аттестации педагогических работников муниципальных и частных 
организаций в Московской области, осуществляющих образовательную деятельность, от 
02.03.2023 года, протокол № 2 и распоряжения Министерства образования Московской 
области от 15.03.2023 № Р-261 «Об установлении квалификационных категорий
педагогическим работникам муниципальных и частных организаций в Московской области, 
осуществляющих образовательную деятельность»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Оплату труда производить по высшей квалификационной категории с 02.03.2023 года до 
02.03.2028 года педагогическим работникам муниципальных учреждений в Одинцовском 
городском округе Московской области, осуществляющих образовательную деятельность, 
согласно приложению 1 к настоящему приказу.
2. Оплату труда производить по первой квалификационной категории с 02.03.2023 года до 
02.03.2028 года педагогическим работникам муниципальных учреждений в Одинцовском 
городском округе Московской области, осуществляющих образовательную деятельность, 
согласно приложению 2 к настоящему приказу.
3. Руководителям образовательных учреждений:
3.1 установить педагогическим работникам (приложения 1, 2) должностной оклад в 
соответствии с присвоенной квалификационной категорией;
3.2 внести педагогическим работникам (приложение 1) в трудовую книжку запись о 
присвоении высшей квалификационной категории с 02.03.2023 года на основании 
распоряжения министра образования Московской области от 15.03.2023 № Р-261 «Об 
установлении квалификационных категорий педагогическим работникам муниципальных и 
частных организаций в Московской области, осуществляющих образовательную 
деятельность»;
3.3 внести педагогическим работникам (приложение 2) в трудовую книжку запись о 
присвоении первой квалификационной категории с 02.03.2023 года на основании 
распоряжения министра образования Московской области от 15.03.2023 № Р-261 «Об 
установлении квалификационных категорий педагогическим работникам муниципальных и 
частных организаций в Московской области, осуществляющих образовательную
деятельность».
4. Контроль за исполнением приказа 
МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие обр

Начальник Управления образования



2

Приложение 1 
к приказу Управления образования

С? .03 .2023г. № 36 С>

Список 
педагогических работников, 

на высшую квалификационную категорию. 
Одинцовский городской округ Московской области 

Дата заседания аттестационной комиссии: 02.03.2023 года

№ 
п/п Фамилия Имя Отчество Должность Место работы

1.

Агарков
Сергей Владимирович

Учитель Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение для 

обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья 

Старогородковская 
общеобразовательная школа 

«Г армония»

2.
Акиньшина

Светлана Михайловна
Учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовский лицей №2

3.

Амбарцумова
Виктория Михайловна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Образовательный центр 
«ФЛАГМАН» с углубленным 

изучением отдельных предметов

4.
Андреева

Марина Владимировна
Учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская гимназия №13

5.

Андриянова
Ольга Алексеевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Саввино - Каринская средняя 
общеобразовательная школа

6.

Арсеньева 
Галина Андреевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Первая школа имени М.А. Пронина» 
города Звенигород

7.

Арчугова
Дина Витальевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №3

8.
Асриян

Элина Вячеславовна
Учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская гимназия №11

9.

Афанасьев
Сергей Геннадьевич

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Лесногородская средняя 
общеобразовательная школа

10.
Бадикян

Вардуи Максимовна
Воспитатель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовский лицей №2



3

11.

Бегларян
Каринэ Эдвардовна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Успенская средняя 
общеобразовательная школа

12.

Березаева
Ольга Анатольевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Образовательный центр 
«ФЛАГМАН» с углубленным 

изучением отдельных предметов

13.

Боброва
Ольга Алексеевна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Школа «КвантУм» имени Героя 

Советского Союза Василия 
Фабричнова

14.

Бушмакина 
Ольга Викторовна

Учитель Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

Зареченская средняя 
общеобразовательная школа

15.

Вербенко
Г алина Михайловна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Старогородковская средняя 
общеобразовательная школа

16.
Г аврильченко 

Светлана Александровна
Учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская гимназия №7

17.
Гранин

Ольга Александровна
Воспитатель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская гимназия №14

18.
Грачева

Маргарита Алексеевна
Учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовский лицей №2

19.
Губанова

Оксана Владимировна
Воспитатель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовский лицей №2

20.

Гуляева
Анна Анатольевна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Школа «КвантУм» имени Героя 

Советского Союза Василия 
Фабричнова

21.

Доценко
Анжелика Васильевна

Музыкальный 
руководитель

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Школа «КвантУм» имени Героя 

Советского Союза Василия 
Фабричнова

22.

Дьячкова
Анна Владимировна

У читель-логопед Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовский лицей №6 им.
А.С.Пушкина

23.

Елкина
Светлана Викторовна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Старогородковская средняя 
общеобразовательная школа

24. Ерохина
Елена Владимировна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение



4
Кубинская средняя 

общеобразовательная школа №1 
имени Героя Российской Федерации 

И.В. Ткаченко

25.

Жирнова
Екатерина Евгеньевна

У читель-логопед Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Захаровская средняя 
общеобразовательная школа

26.

Журавлева
Татьяна Анатольевна

Учитель Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

Зареченская средняя 
общеобразовательная школа

27.

Звонкова
Татьяна Афанасьевна

Старший 
воспитатель

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Кубинская средняя 
общеобразовательная школа №1 

имени Героя Российской Федерации 
И. В. Ткаченко

28.
Зенина

Наталья Иосифовна
Воспитатель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская гимназия №14

29.

Иванова
Галина Вячеславовна

Педагог-психолог Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовский лицей №6 им.
А.С.Пушкина

30.

Ижевская
Юлия Александровна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Школа «КвантУм» имени Героя 

Советского Союза Василия 
Фабричнова

31.

Ильина
Вероника Александровна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Старогородковская средняя 
общеобразовательная школа

32.

Истомина
Татьяна Владимировна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №9 

имени М.И.Неделина

33.
Казачук

Елена Александровна
Учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская гимназия №4

34.
Кандышева

Светлана Петровна
Учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская гимназия №7

35.

Кириллова
Надежда Алексеевна

Учитель Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение для 

обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья 

Старогородковская 
общеобразовательная школа 

«Г армония»



5

36.

Кислинская
Марина Васильевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Кубинская средняя 
общеобразовательная школа № 2 
имени Героя Советского Союза 

Безбородова В.П.

37.

Ковтун
Марина Евгеньевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №1

38.

Козлова
Ирина Николаевна

Педагог 
дополнительного 

образования

Муниципальное автономное 
учреждение дополнительного 

образования Одинцовский Центр 
эстетического воспитания

39.
Кокорина

Татьяна Владимировна
Учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская гимназия №7

40.

Корнеев
Александр Алексеевич

Педагог 
дополнительного 

образования

Муниципальное автономное 
учреждение дополнительного 

образования Одинцовский Центр 
эстетического воспитания

41.

Костырева
Олеся Александровна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Школа «КвантУм» имени Героя 

Советского Союза Василия 
Фабричнова

42.

Костюк
Нина Николаевна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 

учреждение детский сад 
компенсирующего вида №40

43.

Кочедыкова
Наталья Николаевна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Старогородковская средняя 
общеобразовательная школа

44.
Кравченко

Алла Анатольевна
Учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская гимназия №4

45.

Кривега
Галина Валерьевна

Воспитатель Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение, 

реализующее адаптированные 
основные общеобразовательные 
программы «Старогородковская 

специальная (коррекционная) школа - 
интернат им. Заслуженного учителя

РФ Фурагиной А.В.»

46.

Криган
Галина Борисовна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Школа «КвантУм» имени Героя 

Советского Союза Василия 
Фабричнова

47.

Кузнецова
Дарья Михайловна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Школа «КвантУм» имени Героя 

Советского Союза Василия



6
Фабричнова

48.

Кулакова
Людмила Геннадьевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 
Торки-Х"

49.

Куликова 
Зоя Николаевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 
Торки-Х"

50.

Кулюлина 
Ирина Анатольевна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Голицынская средняя 
общеобразовательная школа №2

51.

Лазарев 
Борис Алексеевич

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Лесногородская средняя 
общеобразовательная школа

52.
Лобода

Виктория Валерьевна
Учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская гимназия №7

53.

Лушкина 
Ирина Ивановна

Музыкальный 
руководитель

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Образовательный центр 
«ФЛАГМАН» с углубленным 

изучением отдельных предметов

54.
Лютова

Наталья Александровна
Старший 

воспитатель
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская гимназия №14

55.

Ляхова 
Анна Юрьевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Успенская средняя 
общеобразовательная школа

56.
Майорова

Светлана Серафимовна
Учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская гимназия №4

57.
Малышева

Надежда Игоревна
Учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская гимназия №7

58.

Манатилова 
Лиана Минировна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 
Торки-Х"

59.

Манжос
Ольга Васильевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №5

60.

Марухленко 
Елена Ивановна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Школа «КвантУм» имени Героя 

Советского Союза Василия 
Фабричнова

61.
Матвиенко 

Ирина Викторовна
Учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
«Первая школа имени М.А. Пронина»



7
города Звенигород

62.

Микрюкова 
Любовь Мироновна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Образовательный центр 
«ФЛАГМАН» с углубленным 

изучением отдельных предметов

63.

Минакова
Ольга Валерьевна

Учитель Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение для 

обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья 

Старогородковская 
общеобразовательная школа 

«Г армония»

64.

Митряшкина
Татьяна Васильевна

Учитель Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

Зареченская средняя 
общеобразовательная школа

65.

Мущерова
Галина Викторовна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №3

66.

Наумкина
Марина Николаевна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Жаворонковская средняя 
общеобразовательная школа

67.

Некрасова
Ольга Алексеевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Захаровская средняя 
общеобразовательная школа

68.

Никитина
Светлана Анатольевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская лингвистическая 
гимназия

69.

Новикова
Елена Васильевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа ।
Торки-Х"

70.

Ордынская
Наталья Николаевна

Воспитатель Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовский лицей №6 им.
А.С.Пушкина

71.

Островская
Елена Анатольевна

Воспитатель Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовский лицей №6 им.
А.С.Пушкина

72.
Панченкова

Маргарита Анатольевна
Музыкальный 
руководитель

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская гимназия №14

73.

Петрова
Светлана Алексеевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Жаворонковская средняя 
общеобразовательная школа

74. Пешкова
Наиля Хасбуллаевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение



8
Саввино - Каринская средняя 
общеобразовательная школа

75.

Процюк
Николай Петрович

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская лингвистическая 
гимназия

76.

Радюк
Анастасия Александровна

Педагог 
дополнительного 

образования

Муниципальное автономное 
учреждение дополнительного 

образования Дом детского 
творчества города Звенигород

77.
Рамазанова

Заира Викторовна
Учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Немчиновский лицей

78.

Редченко
Ирина Валерьевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Школа «КвантУм» имени Героя 

Советского Союза Василия 
Фабричнова

79.

Ресенчук
Ирина Леонидовна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Кубинская средняя 
общеобразовательная школа №1 

имени Героя Российской Федерации 
И.В.Ткаченко

80.

Розаева
Ольга Дмитриевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Жаворонковская средняя 
общеобразовательная школа

81.

Рустамова
Марина Рэмировна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Жаворонковская средняя 
общеобразовательная школа

82.
Ручейкова

Татьяна Анатольевна
Учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Немчиновский лицей

83.
Савина

Зоряна Андреевна
Учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская гимназия №11

84.
Семиченкова

Марина Владимировна
Воспитатель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская гимназия №14

85.

Сендирева
Валентина Николаевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №3

86.

Синицын
Павел Сергеевич

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Часцовская средняя 
общеобразовательная школа

87.
Славенко

Ольга Сергеевна
Учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская гимназия №4

88. Смирнова
Лариса Алексеевна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение



9
Старогородковская средняя 
общеобразовательная школа

89.

Соколова
Екатерина Сергеевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Школа «КвантУм» имени Героя 

Советского Союза Василия 
Фабричнова

90.

Соколова
Лариса Израильевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Старогородковская средняя 
общеобразовательная школа

91.

Становкина
Антонина Васильевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №3

92.

Сульженко
Сергей Владимирович

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №3

93.
Сурина

Мария Андреевна
Учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская гимназия №4

94.
Сысоева

Любовь Евгеньевна
Воспитатель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская гимназия №14

95.

Тенякова
Ирина Станиславовна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Первая школа имени М.А. Пронина» 
города Звенигород

96.
Тихонова

Елена Александровна
Старший 

воспитатель
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская гимназия №4

97.

Федорова
Надежда Викторовна

Инструктор по 
физической 

культуре

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Голицынская средняя 
общеобразовательная школа №2

98.

Фроликова
Олеся Сергеевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа , 
"Горки-Х"

99.

Хабирова
Лариса Габдулбариевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №5

100.

Хиблина
Елена Николаевна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Захаровская средняя 
общеобразовательная школа

101.

Шебанова
Светлана Геннадьевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Школа «КвантУм» имени Героя 

Советского Союза Василия



10
Фабричнова

102.

Шелгунова 
Ирина Вячеславовна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №1

103.

Шишкова
Людмила Николаевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №12

104.

Шкарупа
Наталья Владимировна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Кубинская средняя 
общеобразовательная школа №1 

имени Героя Российской Федерации 
И.В.Ткаченко

105.

Шугай
Елена Борисовна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Захаровская средняя 
общеобразовательная школа

106.

Щеглова
Дарья Вячеславовна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Образовательный центр 
«ФЛАГМАН» с углубленным 

изучением отдельных предметов

107.

Энгель
Галина Викторовна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Старогородковская средняя 
общеобразовательная школа

Начальник Управления образования О.А. Ткачева



11

Приложение 2 
к приказу Управления образования 

03.2023г. №<К ?

Список 
педагогических работников, 

на первую квалификационную категорию. 
Одинцовский городской округ Московской области 

Дата заседания аттестационной комиссии: 02.03.2023 года

№ 
п/п Фамилия Имя Отчество Должность Место работы

1.

Андрюшина
Кристина Александровна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Лесногородская средняя 
общеобразовательная школа

2.

Антонова
Елена Алексеевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №3

3.

Артюшина
Наталья Валентиновна

Учитель Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение для 

обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья 

Старогородковская 
общеобразовательная школа 

«Гармония»

4.
Архипова 

Алсу Рифатовна
Учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская гимназия №7

5.

Битюцкая
Лариса Михайловна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа № 12

6.

Булдыгина 
Ольга Игоревна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №12

7.

Воронцова
Ирина Вячеславовна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №12

8.

Г абдулина 
Жанслу Кавивулловна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №12

9.
Г аврилястая 

Мария Викторовна
Учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская гимназия №11

10.

Г аврюшина 
Татьяна Валерьевна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Первая школа имени М.А. Пронина» 
города Звенигород



12

11.

Гладких
Ольга Александровна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Кубинская средняя 
общеобразовательная школа № 2 имени 
Героя Советского Союза Безбородова 

В.П.

12.

Гусева
Елена Викторовна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Старогородковская средняя 
общеобразовательная школа

13.
Дворянчикова

Наталья Александровна
Воспитатель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская гимназия № 14

14.

Дик
Андрей Игоревич

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Жаворонковская средняя 
общеобразовательная школа

15.

Дубровская
Елизавета Андреевна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №12

16.

Желудкова
Вера Борисовна

Методист Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Лесногородская средняя 
общеобразовательная школа

17.

Жемчугова
Таисия Геннадьевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Образовательный центр «ФЛАГМАН» | 
с углубленным изучением отдельных 

предметов

18.

Зайцева
Ольга Юрьевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Голицынская средняя 
общеобразовательная школа №2

19.

Землякова
Татьяна Юрьевна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Лесногородская средняя 
общеобразовательная школа

20.

Иванова
Светлана Сергеевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №1

21.

Ивенских
Марина Сергеевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Образовательный центр «ФЛАГМАН» 
с углубленным изучением отдельных 

предметов

22.

Карнаух
Наталья Владимировна

Методист Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Лесногородская средняя 
общеобразовательная школа

23.
Карпук

Татьяна Петровна
Музыкальный 
руководитель

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Старогородковская средняя



13
общеобразовательная школа

24.

Колчева
Анастасия Александровна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №1

25.

Кормилицына 
Ольга Борисовна

Учитель Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение для 

обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья Одинцовская 

общеобразовательная школа 
«Надежда»

26.

Коротков
Валерий Андреевич

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Успенская средняя 
общеобразовательная школа

27.

Костикова
Наталья Руфимовна

У читель-л огопед Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение для 

обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья Одинцовская 

общеобразовательная школа 
«Надежда»

28.

Кукса
Марина Александровна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Образовательный центр «ФЛАГМАН» 
с углубленным изучением отдельных 

предметов

29.
Леончик

Ольга Васильевна
Учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская гимназия №11

30.

Лесничая
Анастасия Романовна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Старогородковская средняя 
общеобразовательная школа

31.

Любовская
Елена Алексеевна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Кубинская средняя 
общеобразовательная школа № 2 имени 
Героя Советского Союза Безбородова i 

В.П.

32.

Матвеева
Ирина Викторовна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №1

33.

Мещерякова
Людмила Анатольевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №12

34.

Москаева
Даяна Дмитриевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Кубинская средняя 
общеобразовательная школа № 2 имени 
Героя Советского Союза Безбородова 

В.П.



14

35.

Мутонин 
Юрий Петрович

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Старогородковская средняя 
общеобразовательная школа

36.

Мущинский
Владимир Владимирович

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Школа «КвантУм» имени Героя 

Советского Союза Василия 
Фабричнова

37.

Павлова
Галина Николаевна

Методист Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №12

38.

Парамонова
Полина Борисовна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Успенская средняя 
общеобразовательная школа

39.
Петракова

Ольга Николаевна
Учитель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская гимназия № 13

40.

Пилявская
Светлана Викторовна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Старогородковская средняя 
общеобразовательная школа

41.

Поддубная
Александра Елеферьевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Школа «КвантУм» имени Героя 

Советского Союза Василия 
Фабричнова

42.

Потапова
Марина Анатольевна

Методист Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Часцовская средняя 
общеобразовательная школа

43.
Раскутина

Инна Григорьевна
Воспитатель Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Одинцовская гимназия №14

44.

Романова
Ольга Раисовна

Музыкальный 
руководитель

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Жаворонковская средняя 
общеобразовательная школа

45.

Селиверстова 
Анна Андреевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №3

46.

Сивякова
Надежда Сергеевна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Кубинская средняя 
общеобразовательная школа № 2 имени 
Героя Советского Союза Безбородова 

В.П.

47.

Сонгурова
Зубайдат Зубайруевна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Лесногородская средняя 
общеобразовательная школа



15

48.

Сульженко
Лариса Игоревна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №3

49.

Сурдина
Александра Юрьевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Образовательный центр «ФЛАГМАН» 
с углубленным изучением отдельных 

предметов

50.

Толстик
Олег Иванович

Преподаватель- 
организатор ОБЖ

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Школа «КвантУм» имени Героя 

Советского Союза Василия 
Фабричнова

51.

Тополева
Екатерина Александровна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Школа «КвантУм» имени Героя 

Советского Союза Василия 
Фабричнова

52.

Турова
Алла Викторовна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Кубинская средняя 
общеобразовательная школа №1 имени 

Героя Российской Федерации 
И.В.Ткаченко

53.

Холохон
Татьяна Леонидовна

Методист Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №12

54.

Шаталина
Екатерина Сергеевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №9 имени 

М.И.Неделина

55.

Шевкунова 
Анна Сергеевна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа №1

56.

Шушина
Надежда Геннадьевна

Учитель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Одинцовская лингвистическая 
гимназия

57.

Якушевич
Елена Михайловна

Воспитатель Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Кубинская средняя 
общеобразовательная школа № 2 имени 
Героя Советского Союза Безбородова 

В.П.

Начальник Управления образования О.А. Ткачева

Исполнитель: Фролкова Ю.Б.


